2014

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

Portarias
PORTARIA  SEO  nº.  37,  de 15  de  julho  de  2014.

ENG. JOÃO BIBIANO SILVA, SECRETÁRIO DE OBRAS,, no uso de suas atribuições e
com fundamento no art. 2º. do Decreto nº 13.123, de 26 de setembro  de 2013,
R E S O L V E:- Autorizar as Servidoras da Secretaria de Obras, a dirigir Veículo

Oficial Municipal, conforme segue:

Nome Matrícula CNH Veículo

LUIZ FERNANDO RODRIGUES
VIEIRA

40.305

00808124920

Leve

MARCIO ANTONIO DE AGUIAR

38.409

00879171713

Leve/Pesado

SECRETARIA DE OBRAS, 15 de julho de 2014.
ENG. JOÃO BIBIANO SILVA

SECRETÁRIO DE OBRAS

PORTARIA  Nº 1426, DE 14 DE JULHO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e á vista dos elementos constantes do

Processo Administrativo nº 51.548/2013, R E S O L V E:

I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de

saúde do servidor Dirceu Alves Palmeira, titular do cargo de Braçal, lotado na Secretaria

de Segurança Pública Municipal.

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos:

Dra. Célia Regina do Paço Baylão, Dr. Marco Aurélio Tambellini e Dr. Briner Casteli

Azevedo.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 14 de julho de 2014, 369º da elevação de Taubaté à

categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 1426, DE 14 DE JULHO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e á vista dos elementos constantes do

Processo Administrativo nº 51.548/2013, R E S O L V E:

I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de

saúde do servidor Dirceu Alves Palmeira, titular do cargo de Braçal, lotado na Secretaria

de Segurança Pública Municipal.

II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos:

Dra. Célia Regina do Paço Baylão, Dr. Marco Aurélio Tambellini e Dr. Briner Casteli

Azevedo.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 14 de julho de 2014, 369º da elevação de Taubaté à

categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS DE EXONERAÇÃO A PEDIDO

635 02.07.14 Exonerar, a pedido e a contar de 25.06.2014, o servidor Fabricio José Peres de Oliveira, titular do cargo de

Professor III, lotado na SEED. (Proc. Nº. 33.948/14)

2014

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

636 14.07.14 Exonerar, a pedido e a contar de 24.06.2014, o servidor Paulo Furtado Gaio, titular do cargo de Padeiro,

 lotado na SEGOV. (Proc. Nº. 35.365/14)

643 14.07.14 Exonerar, a pedido e a contar de 01.07.2014, o servidor Tiago Generoso Garcia, titular do cargo de Guarda

 Municipal, lotado na SESPM. (Proc. nº. 35.381/14)

646 14.07.14 Exonerar, a pedido e a contar de 04.07.2014, a servidora Cintia Vargas Madalena, titular do cargo de Medica

Especialista, lotado na SES. (Proc. nº. 35.385/14)

Extratos

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO E

ADITAMENTO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

LOCATÁRIA: Prefeitura Municipal de Taubaté. LOCADORA: Dalva

Helena de Carvalho Ribeiro. PROCESSO: 22.541/10. OBJETO:

Prorrogação e Aditamento da Cláusula Terceira do Contrato de

Locação de Imóvel. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FUNDAMENTO: Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE

LOCAÇÃO

LOCATÁRIA: Prefeitura Municipal de Taubaté. LOCADORA: Carmen

Lucia Lemes Figueira. PROCESSO: 19.833/11. ASSINATURA:

27.06.2014. OBJETO: Prorrogação de Contrato de Locação de Imóvel.

VALOR: R$ 4.541,12 (quatro mil, quinhentos e quarenta e um reais e doze

centavos) mensais. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.  FUNDAMENTO:  Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONVÊNIO

CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Taubaté e

Sindicato dos Trabalhadores do Serviço Público Municipal

de Taubaté. PROCESSO: 17.243/2013, ASSINATURA:

02/07/2014. OBJETO: Prorrogação de Convênio.

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. VALOR (estimado): R$

707.475,40 mensais. FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93

e suas alterações.

Editais

PREGÃO  Nº. 249/14

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão
presencial 249/14, Registro de Preços para eventual Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de sinalização viária
horizontal com fornecimento de material, com  encerramento dia 29.07.14 às
08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações
pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar –
centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo
R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para
retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site

2014

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

www.taubate.sp.gov.br.
PMT., aos 15.07.14

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

PREGÃO Nº 250/14

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº

250/14 que cuida da aquisição de alimento nutricionalmente completo para nutrição e

alimento para situações metabólicas especiais, por um período de 12 (doze) meses, com

encerramento dia 29.07.14 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras.

Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º

andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50

(Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O

edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 15.07.14
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

PREGÃO Nº 251/14

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº

251/14 que cuida da aquisição de uniformes (camisetas), com encerramento dia 29.07.14 às

14h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone

(0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade,

das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta

Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará

disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 15.07.14
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

PREGÃO Nº 252/14

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº

252/14 que cuida do Registro de Preços para eventual aquisição de ração, por um período

de 12 (doze) meses, com encerramento dia 29.07.14 às 14h30, junto ao respectivo

Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à

Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das

14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital,

para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site

www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 15.07.14
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

Diversos

2014

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

PROCESSO Nº.  45.324/13

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 318/13

D E S P A C H O: Aplico as empresas Comercial Davi de Artigos Esportivos Ltda.

Me, a multa no valor de R$ 1.189,34 (Um Mil e Cento e Oitenta e Nove Reais e

Trinta e Quatro Centavos); Dias E Saraiva Artigos Esportivos Ltda. Epp, a multa

no valor de R$ 19,32 (Dezenove Reais e Trinta e Dois Centavos); Rodrigo Tolosa

Rico Epp, a multa no valor de R$ 520,23 (Quinhentos e Vinte Reais e Vinte e Três

Centavos), nos termos do artigo 86 e 87 da Lei 8.666/93.

Siga o feito indo:

1–) Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar;
2–) Ao D.M.P.C., para notificar a empresa;
3-) À Secretaria dos Negócios Jurídicos, em caso de recurso;
4-) À Secretaria de Finanças, para as providências cabíveis.
G.P., aos 15/07/14.
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO Nº. 35.372/14

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 448/13
D E S P A C H O :   Adjudico a aquisição de peças e acessórios em
geral, para manutenção de veículos e caminhões pertencente a
frota da Prefeitura Municipal de Taubaté, constante do presente
processo, a favor da firma IMPORTADORA ALVAMAR COMÉRCIO
DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA, no valor total de
R$291.647,62(Duzentos e noventa e um mil, seiscentos e quarenta
e sete reais e sessenta e dois centavos).

             G.P., aos 15/07/14
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL